CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. ____/2026

CONCEDE “TÍTULO DE CIDADÃ CARIACIQUENSE”, A SENHORA DANIELE
TONONI BOLONHA, em homenagem aos relevantes serviços que vem

desempenhando no Município de Cariacica.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “Título de Cidadão Cariaciquense” a Senhora DANIELE TONONI
BOLONHA em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando no Município

de Cariacica.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 09 de fevereiro de 2026.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Daniele Tononi Bolonha é natural de Vitória – ES, nascida no dia 13 de março

de 1977.

Daniele Bolonha é jornalista há 25 anos, especialista em Comunicação

Integrada e Marketing, consultora de Marketing e Reputação Política e

coordenadora de campanhas eleitorais. Atuou na Rede Gazeta, passando pela

Comunicação Interna da Rede, rádio CBN e na redação do Jornal A Gazeta.

Há 20 anos atua na comunicação pública: passou pelas Secretarias de Estado

da Saúde e da Educação, pela Prefeitura de Vila Velha e Assembleia

Legislativa. Por 8 anos foi secretária de Comunicação na Prefeitura de Viana e,

em novembro de 2023 assumiu a Secretaria de Comunicação da Prefeitura de

Cariacica, onde atua até os dias de hoje.

                                              Plenário Vicente Santório Fantini, 09 de fevereiro de 2026.

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100330030003900380031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-09T10:38:26-0300